

Kevät alkaa kolkutella ja meitä hevosihmisiä alkaa kummasti houkutella hevoskaupat – onhan maassamme hevosen omistaminen ja pitäminen huikeasti helpompaa ja hauskeempaa kesäaikaan, ja keväällä marraskuun loskakelit ja pimeys alkavat unohtua hevosen omistajan aina optimistisesta mielestä.

Muista, että **hevosen ost** on sitoutumista ja harkintaa vaativa toimi. Mikäli olet ensikertalainen hevoskaupoilla, tulee tarkkaan miettiä omia kykyjään, tietojaan ja taitoja – onko tältä osin oikeasti resursseja hevosen asianmukaiseen ylläpitoon? Tänä päivänä hevosia ostetaan kuin lemmikkejä, niitä yli ruokitaan, ali liikutetaan ja inhimillistetään kaikessa rakkauden tarjonnassa. Hevonen voi tämän tuloksena usein huonosti.

Monesti ensikertalaiselle hevosenomistajalle saattaisi olla hyvä ratkaisu harkita vaikka vuokrahevosta tai ostaa enemmän yksityistunteja hyvässä valmennuksessa laadukkaassa ratsastuskoulussa – tämä tulee varmuudella omaa hevosta halvemmaksi ja vastuista pääsee nopeasti eroon (toisin kuin oman hevosen kohdalla). Asiantuntijoita ja pitkän linjan hevosihmisiä kannattaa kuunnella: suodata sen sijaan kaiken maailman some-keskustelua tarkoin. Eri palstoilta löytyy joskus luvattoman kamalia ja osin täysin virheellisiä neuvoja ja ohjeita. Valitse siis omat asiantuntijasi ja luota heihin.

Mikäli **hevoskauppaan** kuitenkin edelläkin olevista varoitteluista huolimatta päädytään, tulee hevonen aina ostotarkastaa eläinlääkärillä. Jotta asiasta olisi jotain hyötyä, ei tutkimukseksi riitä pieneläinlääkärin tallin pihalla tekemä jalkojen hively. Hevoseläinlääkärin riittävän kattavasti ja kuvantaen tekemä tutkimus tuo lisätietoa kaupan pohjaksi. Toki muutaman tonnin hevosen tutkimiseen ei kannata uhrata ihan samaa efforttia ja rahaa, kuin muutaman kymmenen tuhannen euron kilpahevoseen. Mutta ostaessa käytetty fiat on ostajan myös ymmärrettävä, mitä ostaa: parin tonnin hevosesta eivät myöskään nk. perustellut odotukset voi olla kovin isoja, eikä samoja kuin laatumersun osalla.

Ja mielestäni erikoinen mutta ilmeisimmin tarpeeseen tuleva neuvo: **ostotarkastus** tehdään ENNEN kauppaa, ei kaupanteon jälkeen. Yllättävän usein ja allekirjoittaneelle mystisiksi jäänein perusteluin hevonen ostetaan, ja sitten jälkikäteen viikon kuluttua tulee eläinlääkäri kotitalille ”ostotarkastamaan” sen. Mitä tästä sitten seuraa; no, ongelmia yleensä.

Mikäli sitten hevoskaupasta tulee riitaa, väitän että lähes 99 % jutuissa ne kannattaa sopia. Tässä voi usein auttaa yhteydenotto riittävän aikaisessa vaiheessa hevosjuridiikkaa tuntevaan asianajajaan. Asianajaja katsoo tilannetta objektiivisesti ilman suurta tunnelatausta ja toimii suodattimena osapuolten välillä. Yllättävän usein näin riidat saadaan sovittua ja kalliilta sekä epävarmalta oikeuskäsittelyltä välttyään.

Asianajotoimisto

Pauliina Lehtola

puh. +358 50 545 2080

pauliina.lehtola@lehtolalaw.fi

Y-tunnus: 2520567-8